
Lesy statutárního města Děčína-Lesní úřad Děčín, 
příspěvková organizace



• NA ZÁKLADĚ POŽADAVKŮ SPRÁVY CHKO
LABSKÉ PÍSKOVCE, PŘIBLIŽNĚ ZAČÁTKEM
PRVNÍHO DECENNIA 21. STOLETÍ, TĚŽBA
PRVNÍCH DBČ, STÁŘÍ DLE LHP CCA 120
LET (ZŘEJMĚ MNOHEM STARŠÍ)

• TATO PLOCHA JE DNES JIŽ VE STADIU
MLAZINY. DUB ČERVENÝ JEDNOTLIVĚ V
PODÚROVNI BEZ NUTNOSTI CÍLENÉ
REDUKCE. V TOMTO ROCE, PROVEDENA
PROŘEZÁVKA S DŮRAZEM NA VÝŘEZ
DBČ





POROSTNÍ SKUPINA 102 Da1 – IDEÁLNÍ STANOVIŠTĚ PRO DBČ V ČR?

• DLE LHP STÁŘÍ 13 LET – CHYBA PŘI TVORBĚ LHP, SKUTEČNÉ STÁŘÍ JE CCA 20 LET

• JIŽNÍ AŽ JZ EXPOZICE, SLT 3K

• PO ODTĚŽENÍ DBČ VÝSADBA DBZ, LP, NÁLET BO, HB, KL

• OD PODZIMU ROKU 2006 (MŮJ NÁSTUP DO LESNÍHO ÚŘADU DĚČÍN) BYLA PROVÁDĚNA
KAŽDOROČNÍ EREDIKACE DBČ VÝŘEZEM

• ROK 2009 TĚŽBA 13 STARÝCH DBČ Z OKRAJE PS, VÝŘEZ 220 ks DBČ ZE SOUSEDNÍ PS 102 Da11

• ROK 2011 TĚŽBA 15 ks STARÝCH DBČ, VÝŘEZ ZMLAZENÍ DBČ 0,97 ha, NÁTĚR KNOTOVOU HOLÍ –
GARLON (V ROCE 2010 BYLY ZKOUŠENY 3 PŘÍPRAVKY NA ZKUSNÝCH PLOCHÁCH, A TO GARLON,
ROUNDAP RAPID A ROUNADAP BIAKTIV), VÝŘEZ 220 ks SLABŠÍCH DBČ V SOUSEDNÍ PS 102 Da11

• ROK 2012 TĚŽBA POSLEDNÍCH 2 ks STARÝCH DBČ, VYŘEZ ZMLAZENÍ 1,19 ha, NÁTĚR GARLONEM,
VÝSADBA 200 ks POLOODROSTKŮ JV VYZVEDNUTÝCH Z PŘIROZENÉ OBNOVY NA PASTÝŘSKÉ
STĚNĚ

• ROK 2013 VYŘEZ DBČ 1,92 ha, NATĚR GARLON, VÝSADBA 50 ks POLOODROSTKŮ JV
VYZVEDNUTÝCH Z PŘIROZENÉ OBNOVY NA PASTÝŘSKÉ STĚNĚ, PLASTOVÉ TUBUSY-VYTLOUKÁNÍ
SRNCŮ

• ROK 2014 VÝŘEZ DBČ 2,2 ha, NÁTĚR GARLON 2,2 ha



• 2015 BEZ ZÁSAHU Z DŮVODU VYHODNOCENÍ ÚČINNOSTI GARLONU V PŘEDCHOZÍCH
ČTYŘECH LETECH, DBČ NEBYL PO LETECH APLIKACE GARLONU ODSTRANĚN, DOŠLO POUZE
K ČÁSTEČNÉMU POTLAČENÍ VITALITY A VÝŠKOVÉHO PŘÍRŮSTU – Z TOHOTO DŮVODU
BYLA CHEMICKÁ ERADIKACE POZASTAVENA

• 2016 VÝŘEZ ZMLAZENÍ DBČ Z KULTUR 1,15 ha

• 2017 VYŘEZ ZMLAZENÍ DBČ Z KULTUR 0,63 ha

• 2018 VÝŘEZ ZMLAZENÍ DBČ Z KULTUR 1,32 ha, ZNOVU POUŽIT GARLON

• 2019 VÝŘEZ ZMLAZENÍ DBČ Z KULTUR 1,32 ha, GARLON

• 2020 VÝŘEZ ZMLAZENÍ DBČ 1,32 ha BEZ APLIKACE GARLONU – MALÝ EFEKT

• 2021 BEZ ZÁSAHU PO DOHODĚ S AOPK

• 2022 PODZIM – PLÁNOVANÝ VÝŘEZ DBČ (0,8 ha) A VÝSADBA 10 KS ODROSTKŮ JV DO
TUBUSŮ V MÍSTĚ, KDE DBČ 100 % PRO VYTVOŘENÍ ZÁPOJE NAD DBČ

• OD ZÁČÁTKU SILNÝ TLAK ZMLAZUJÍCÍHO SE DBČ, KDY I PO VÝŘEZU BYL SCHOPNÝ V
DANÉM ROCE ZNOVU OBRAZIT A PŘEDRŮST VÝSADBU CÍLOVÝCH DŘEVIN

• BEZ ZÁSAHU SCHOPEN PŘIRŮST ZA ROK AŽ O 1,7 m






















